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Geachte mevrouw Meese-van der Venne en Dhr. Garnier,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Bent u op de hoogte van deze schrijnende situatie?

Antwoord 1: Uiteraard.

Vraag 2:

Is de wethouder in gesprek met deze zorginstelling? En zo, ja wat is op korte termijn het plan van

aanpak?

Antwoord 2: Ja, reeds sinds begin 2017 zijn er gesprekken gaande. De afspraak met Mondriaan is om in gesprek te blijven over de plannen van Mondriaan. Mondriaan beraadt zich momenteel op de toekomst. Zodra er meer duidelijkheid is, kan er gezamenlijk gewerkt worden aan een nieuw scenario.

Vraag 3:
Gaat u opnieuw kijken naar de jeugdzorgtarieven als blijkt dat deze m.b.t de jeugdzorg ontoereikend zijn?

Antwoord 3:
Vanaf januari wordt er gezamenlijk met Mondriaan gekeken naar de tarieven van verblijf. Ook de Transitie Autoriteit Jeugd (TAJ) is hierin betrokken geweest. Recent zijn de tarieven nog getoetst bij een tweetal andere regio’s. Ik heb er vertrouwen in dat de huidige tarieven reëel zijn. Er is daarom nu geen aanleiding om deze te herzien.

Vraag 4:

Is op korte termijn in maximaal inzetten van ambulante zorgverlening een mogelijke oplossing?

Antwoord 4:
Voor een deel van de kinderen zal een intensief ambulant traject een oplossing zijn, als overbrugging of structureel. Maar niet voor alle kinderen is dat een mogelijkheid. De transformatieplannen van
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Mondriaan zijn hier ook op gebaseerd. Deze inhoudelijke transformatie staan we als regio nog steeds achter. Een basis aan klinische behandelplekken blijft echter altijd nodig. Deze hoeft echter niet zo groot te zijn als nu.

Vraag 5:
Kunnen andere zorginstellingen binnen de GGZ deze zorg opvangen?

Antwoord 5:
Er zijn andere GGZ organisaties die een deel van de ambulante zorg kunnen overnemen. Dat is ook reeds gebeurt in de zomer van 2017, toen Mondriaan een tekort aan behandel personeel had. Een deel van de klinische behandelplekken kan ook opgevangen worden door andere aanbieders. Maar niet alles. Hiervoor zullen we dan samen met Mondriaan en andere aanbieders een ombouw moeten gaan realiseren waarmee deze kinderen op een zachte manier overgedragen kunnen worden, mocht Mondriaan daadwerkelijk besluiten om deze klinische zorg stop te zetten.

Vraag 6:
Wat zijn mogelijke oplossingen voor de middellange en lange termijn om de   zorg voor deze
kwetsbare jongeren op te vangen?

Antwoord 6:
Zie vraag 5. In samenwerking met Mondriaan wordt bekeken of deze zorg onder de moederorganisatie van Mondriaan door zal gaan of elders in de regio gepositioneerd zal worden. Als opdrachtgevende gemeenten zullen we Mondriaan daarbij houden aan haar zorgplicht en contractuele verplichtingen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad


Mieke Damsma

